Os saldos dos passivos contingentes possíveis de perdas totalizam R$ 5.978.589 em
31/12/2024, referente a 21 (vinte uma) ações e R$ 5.067.304 em 31/12/2023, referente a 29
(vinte e nove) ações.

NOTA 12. CAPITAL SOCIAL
a) O capital social subscrito e integralizado é de R$ 15.200.000,00 (quinze milhões e duzentos mil
reais) representado por 1.520.000 (um milhão, quinhentas e vinte mil) ações ordinárias nominati-
vas, sem valor nominal, pertencente integralmente à acionista Bancorbrás Empreendimentos e
Participações S.A., uma vez que a Companhia é sua subsidiária integral.
b) Reserva legal 
Foi constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada período, nos termos do